. GENERALNY DYREKTOR
DROG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, 21-03-2024 r.
DZS.WZP.630.40.2024.PS

W odpowiedzi na przestane przez Panfistwa zapytanie w sprawie przetargu na dzierzawe
czeéci nieruchomosci przeznaczonej pod budowe ogélnodostepnych stacji
tadowania pojazdéw elektrycznych i petnienie roli operatora ogéinodostepnych
stacji tadowania oraz dostawcy ustugi fadowania dla tych stacji, zlokalizowanych
na obiektach MOP o funkcji podstawowej w ciggu autostrady A1, A2, A4 i drogi
ekspresowej S3, S7, S8, S19 postepowanie nr DZS.WZP.630.3.2024 informuje jak

nizej.

Whniosek nr 1:

Whniosek o zmiane terminu do zlozenia Oferty poprzez jego wydtuzenie do dnia
30 kwietnia 2024 roku. Przedmiotowy wniosek uzasadniam koniecznoscia
zapoznania sie z odpowiedziami udzielonymi na podstawie przedmiotowego
whniosku. Nadto Zamawiajacy nie podat numeréw ewidencyjnych dzialek gruntéw
objetych postepowaniem przetargowym ani numeréw ksiag wieczystych, zatem
Oferent nie ma mozliwoéci potwierdzenia wiasnoéci oraz weryfikacji stanu
prawnego kazdej z nieruchomosci. Aby prawidiowo przygotowac oferte Spotki
niezbednym jest posiadanie informacji dotyczacych nieruchomosci, a te mozna
ustali¢ na podstawie wpisow w ksiedze wieczystej.



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, 2ze zgodnie =z informacja zawarta w piSmie:
DZS.WZP.630.36.2024.DD termin na skiadanie ofert zostat przedtuzony do dnia 5 kwietnia
2024 roku.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze numery dziatek i ksiqgg wieczystych zostang
wpisane do Umdw Dzierzawy przed ich podpisaniem po ostatecznym uzgodnieniu terenu
dzierzawy pod posadowienie ogdlnodostepnych stacji tadowania dla pojazdéw osobowych
zgodnie z pkt. 5.4 IWP.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza kilkukrotne samodzielne przedtuzenie terminu
zwiazania Oferta przez Oferenta z przyczyn podyktowanych m.in. terminami
wynikajacymi z harmonogramu przytaczenia do sieci dystrybucyjnej i warunkéw
przylaczenia otrzymanych od wiasciwego operatora systemu dystrybucyjnego?
Zwracam uwage, ze terminy przylaczenia do sieci dystrybucyjnej moga ulec
zmianie (zazwyczaj wydluzeniu) z przyczyn od operatora systemu
dystrybucyjnego niezaleznych, a tym samym wydluzyé w czasie realizacje
inwestycji.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 12 IWP, termin zwigzania oferta wynosi 100 dni oraz Oferent, samodzielnie
lub na wniosek Wydzierzawiajacego, moze przedtuzy¢ termin zwigzania oferta, z tym, ze
Wydzierzawiajacy moze tylko raz, co najmniej na trzy dni przed uptywem terminu
zwigzania ofertg, zwrdci¢ sie do Oferentéw o wyrazenie zgody na przedtuzenie tego terminu
0 oznaczony okres, nie dluzszy jednak niz 50 dni. Wraz z przedtuzeniem terminu zwigzania
oferta, nastapi przediuzenie waznosci wadium.

W tym miejscu nalezy podkresli¢, ze okres zwigzania z oferta jest przewidziany na
podpisanie Umowy dzierzawy z wygranym Oferentem. Przed podpisaniem Umowy
dzierzawy Oferent nie jest uprawniony do wykonywania prac zwigzanych z przytaczeniem

do sieci elektroenergetycznej.

Pytanie nr 2

Czy w okresie przediuzenia zwigzania oferta Zamawiajacy przewiduje udzielenie
Oferentowi prawa do dysponowania nieruchomos$cia na cele budowlane w
rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowalne -
obowigzujacego do czasu zawarcia umowy dzierzawy? Legitymowanie sie
tytutem prawnym do nieruchomoséci objetej inwestycja umozliwi skuteczne
pozyskanie warunkéw o przylaczenie do sieci dystrybucyjnej wiasciwego
operatora systemu dystrybucyjnego w okresie od momentu wyboru oferty
najkorzystniejszej do momentu zawarcia umowy dzierzawy.



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze prawo do dysponowania nieruchomoscia (tj. Przedmiot
Dzierzawy) Dzierzawca nabywa w wyniku podpisania Umowy dzierzawy i odebrania

Przedmiotu Dzierzawy zgodnie z § 4 Umowy.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy przewiduje dostarczenie wystarczajacej mocy przytaczeniowej
(zasilania) do kazdego z ,,MOP6w"”? Zalecam uwzglednienie tego aspektu, biorac
pod uwage potencjalnie trudne warunki przylaczeniowe okreslone przez
operatora systemu dystrybucyjnego w przedstawionych warunkach
przytaczeniowych. Warto zauwazyé, 2e catos$¢ inwestycji, wiaczajac w to
dostarczenie zasilania o érednim napieciu do granicy MOP, moze byé¢ nieoptacalna
dla Oferentéw. Pragne zwréci¢ uwage na to, ze jesli Zamawiajacemu zalezy na
skutecznym zakoiczeniu tego postepowania, tj. wyborze operatoréw punktow
tadowania oraz osiggnieciu korzysci z dzierzawy i udzialu w zyskach ze sprzedazy
energii w przyszioéci, to powinien rozwazyé mozliwosé¢ uwzglednienia
dostarczenia zasilania w specyfikacji przetargowej. Bez tego kroku istnieje
ryzyko, ze 2aden zainteresowany podmiot nie zlozy oferty, a lokalizacje te
pozostana bez publicznych punktéw tadowania. Prosze zatem o rozwazenie tego
aspektu, aby zapewnié atrakcyjnoé¢ oferty dla potencjalnych wykonawcow.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, 2ze wystapit do witasciwych miejscowo gestoréw
dystrybucyjnych elektroenergetycznych sieci z wnioskami o wydanie warunkdw
przytaczenia do ogdlnodostepnych stacji fadowania pojazdéw osobowych oraz ciezarowych,
a otrzymane warunki udostepnit oferentom na ich wniosek. Jednoczeénie, to na Dzierzawcy
spoczywac bedzie obowiqzek m.in. zaprojektowania i wykonania catej infrastruktury
niezbednej do uruchomienia i funkcjonowania ogélnodostepnych stacji fadowania pojazdow
elektrycznych o mocach i terminach okreslonych w § 6 ust. 27 lub 28 (w zaleznosci od
Umowy).

Pytanie nr 4:

Jak nalezy rozumieé ,moc wyjéciowq"” stacji tadowania dla pojazdéw osobowych?
W punkcie 4.2 IWP okresélone zostaly wymagania w zakresie minimalnej mocy
wyjéciowej stacji i punktéow tadowania dla pojazdéw osobowych w
poszczegdinych latach, to jest w 2025 roku wskazana jest moc urzadzenia na
poziomie 400 kW, zaé w kolejnych latach - 600 kW, natomiast w literze C.1



Preambuly umowy dzierzawy Zamawiajacy okreslit ja jednoznacznie, jako ,nie
nizsza niz 600 kW". Czy wobec tego na Oferencie ciag2y obowigzek wymiany
urzadzenia w okresie okoto 2 lat na urzadzenie o wigkszej mocy?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy we wzorze Umowy w punkcie C preambuly przedstawia docelowe moce
stacji tadowania z mozliwoscig ich etapowania. Do decyzji Dzierzawcy pozostaje to czy od
razu wybuduje ogdlnodostepne stacje tadowania pojazddéw elektrycznych o docelowej mocy

czy tez dokona ich wymiany zgodnie z terminami okreslonymi w Umowie.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy przewiduje udostepni¢ wszelkie dokumenty wymagane
przepisami prawa i informacje dotyczace nieruchomosci, a wymagane i przydatne
do prawidlowej realizacji inwestycji? Dobra i powszechna praktyka przy realizacji
tego rodzaju inwestycji na nieruchomosci jest wspétpraca (wspétdziatanie)
miedzy wiascicielem nieruchomos$ci a inwestorem bedacym jej posiadaczem

zaleznym w celu prawidiowego zrealizowania inwestycji.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy udostepnit wszystkie dokumenty lub informacje, ktére znajdujq sie
w jego posiadaniu, a sg niezbedne do realizacji Umowy.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy przewiduje ujednolicenie sposobu komunikacji z Oferentem?
Wybér jednej $ciezki komunikacji miedzy stronami usprawni komunikacje
i egzekucje natozonych na strony umowy obowiazkéw np. w chwili stwierdzenia
naruszen postanowien umowy ufatwi obliczanie termindw wykonania

zobowigzan.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje, ze sposéb komunikacji z Oferentem zostat okreslony pkt 16.2

i 16.3 IWP i nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Czy natozenie kar umownych moze by¢é poprzedzone uprzednim wezwaniem
(doreczonym w ustalonej sposobie komunikacji) Oferenta do usunigecia stanu
naruszen w wyznaczonym terminie? Pozostawienie Zamawiajacemu swobody
w stwierdzeniu wystapienia naruszen w realizacji umowy w jej aktualnym
brzmieniu (np. §5 ust. 6 umowy dzierzawy), daje Zamawiajacemu peting
dowolnoéé interpretacji i oceny tych naruszen, ktérych konsekwencja jest



natozenie kar na Oferenta. Prosze zatem o stosowna modyfikacje zapiséw
postanowiein umowy w tym zakresie (tj. ewentualne natozenie kary umownej po
uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszen/usuniecia stanu niezgodnego

z umowa), tak by wprowadzi¢ symetrie praw i obowiazkow.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy dokonat zmian § 10 ust. 2 Umowy, tj.:

Byto:
Za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie obowigzkéw niepienieznych Dzierzawca

zaptaci kary umowne w wysokosciach i na zasadach okreslonych w tej Specyfikacji.

Jest:

Za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie obowigzkéw niepienieznych okresionych
w Specyfikacji Kar Umownych, po wczesniejszym wezwaniu przez Wydzierzawiajacego
do usuniecia Stanu Naruszenia w terminie okreslonym w przedmiotowym wezwaniu i po
jego bezskutecznym uptywie, Dzierzawca zaptaci kary umowne w wysokosciach i na
zasadach okreslonych w tej Specyfikacji. Kara umowna bedzie naliczona od dnia
nastepnego po uptywie terminu okreslonego w wezwaniu, o ktérym mowa w zdaniu
poprzednim.

Ponadto Wpydzierzawiajacy informuje, ze dokonat modyfikacji w § 10 Umowy,
tj. § 10 ust. 7:

Bylo:

~Wykonawca w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zaptaty, dokona zaptaty
kary umownej, pod rygorem naliczenia maksymalnych odsetek za opdznienie, liczonych za
kazdy dzien zwioki”.

Jest:

~Dzierzawca w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zaptaty, dokona zaptaty
kary umownej, pod rygorem naliczenia maksymalnych odsetek za opdznienie, liczonych za
kazdy dzien zwtoki”.

Pytanie nr 8:

Jak Zamawiajacy przewiduje realizacje obowiazku ,wyprzedzajacego
powiadomienia Dzierzawcy o planowanych pracach budowalnych Ilub
instalacyjnych” przez osoby trzecie (§5 ust. 9 umowy dzierzawy)? Umowy

zawierane z osobami trzecimi nie moga naruszaé praw i obowiazkéw Oferenta,



a takze staé w sprzecznosci z zasadami prawidiowego korzystania z
nieruchomoéci. Postanowienie tej tresci nie daje Oferentowi 2adnych
instrumentéw prawnych do faktycznego pozyskania tych informacji. Czy umowy
zawierane z innymi podmiotami (osobami trzecimi) beda przewidywaly
obowiazek naprawienia szkody poniesionej przez Oferenta w przypadku
uszkodzenia urzadzenia stacji tadowania przez ten inny podmiot. Aktualny
projekt umowy nie przewiduje zwolnienia Oferenta z obowiazku usuniecia awarii,
naprawienia, wymiany urzadzenia wilasnym kosztem i staraniem, a takze

zwolnienia z obowigzku ponoszenia kar umownych z tego tytutu.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do § 5 ust. 9 Umowy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy przewiduje zmniejszenie stawki czynszu w przypadku
jakichkolwiek ograniczen ruchu drogowego w zwigzku z pracami lub robotami
prowadzonymi na trasie? Czy Zamawiajacy przewiduje zwolnienie z obowigzku
uiszczania Czynszu Dzierzawnego w sytuacji catkowitego wylaczenia 2
uzytkowania drogi oraz/lub MOPu? Oferent nie powinien ponosi¢ jakichkolwiek
kosztéw w sytuacji, gdy Oferent jest pozbawiony mozliwosci uzyskania
przychodu.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje, ze pismem z 12.03.2024 r. znak DZS.WZP.630.35.2024.PS
wprowadzit dodatkowy zapis w Umowie, tj. §5 ust. 13:

~W razie wystapienia istotnych zakidcen ruchu drogowego na autostradzie/drodze
ekspresowej z zawinionych przyczyn, lezacych po stronie Wydzierzawiajacego, Dzierzawca
bedzie zwolniony z obowigzku zaptaty odpowiedniej czesci Czynszu Podstawowego za caly
okres trwania zaktdcenr, pod warunkiem, ze trwate zaktécenia ruchu drogowego wystepuja
nieprzerwanie co najmniej przez okres petnych 24 (dwudziestu czterech) godzin. W takim
przypadku Czynsz Podstawowy bedzie obnizony proporcjonalnie za kazde petne 24
(dwadziescia cztery) godziny trwania zaktocen. Przez ,istotne zaktécenia ruchu drogowego
na Autostradzie/ drodze ekspresowej” Strony zgodnie uznaja wytaczenie autostrady/ drogi

ekspresowej z ruchu w taki sposéb, ze podrdzni nie majq mozliwosci dojazdu do MOP.”

Pytanie nr 10:
Jak Zamawiajacy definiuje pojecie ,infrastruktury technicznej” uzyte w §6 ust.
12 umowy dzierzawy i czy w tym pojeciu zawiera sie pojecie ,stacji



transformatorowej”? Prosze o rozwazenie ujednolicenia sposobu udostepnienia
Oferentowi czeéci nieruchomoséci pod infrastrukture elektroenergetyczna
nieodptatnie, co zdecydowanie zmniejszytoby koszty catej inwestycji obciazajace
wylacznie Oferenta.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do §5 ust. 8 Umowy.

Pytanie nr 11:

Jak Zamawiajacy zamierza uregulowaé nabycie wilasnosci infrastruktury
elektroenergetycznej funkcjonalnie polaczonej z ogdlnodostepng stacja
tadowania pojazdéw (to jest stacji transformatorowej i przytaczy, §6 ust. 42
umowy dzierzawy)? W tym miejscu zwracam uwage, ze docelowo ta
infrastruktura nie bedzie stanowi¢ wilasnosci Oferenta, gdyz na podstawie
stosownych przepiséw zostanie ona przekazana na rzecz wiasciwego operatora
systemu dystrybucyjnego.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje, ze na Dzierzawcy spoczywal bedzie obowigzek m.in.

zaprojektowania i wykonania infrastruktury niezbednej do uruchomienia i funkcjonowania
ogbinodostepnych stacji tadowania pojazdéw elektrycznych o mocach i terminach
okreslonych w § 6 ust. 27 lub 28 (w zaleznosci od Umowy). Zatem, to Dzierzawca bedzie
wykonywat miedzy innymi Wewnetrzna Linie Zasilajaca (WLZ) w sytuacji wydania przez
Operatora Sieci Dystrybucyjnej (OSD) warunkdéw przylaczenia do sieci na poziomie nN.
Natomiast, w sytuacji wydania przez OSD warunkdw przylaczenia do sieci na poziomie SN
abonencka doziemna linie kablowa SN oraz abonencka stacje transformatorowa SN/nN.
Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze abonenckie stacje transformatorowe SN/nN
wraz z wyposazeniem nalezy zaprojektowac¢ i wykonal wytacznie jako stacje tzw.
prefabrykowane czyli kontenerowe lub kompaktowe. Ponadto Wydzierzawiajacy informuje,
ze nie dopuszcza mozliwosci, aby jakakolwiek infrastruktura techniczna niezbedna do
doprowadzenia energii elektrycznej do ogdlnodostepnych stacji tadowania pojazdow
elektrycznych, wykonana przez Dzierzawcow byta przekazywana na majatek OSD.

Pytanie nr 12:
Czy i na jakim etapie Zamawiajacy przedstawi wzory o$wiadczen, o ktérych

mowa w §§, odpowiednio: 9 ust. 6; 9 ust. 7? Udostepnienie wszelkich
dokumentéw zwigzanych z postepowaniem przetargowym gwarantuje
przejrzystoséé postepowania.



Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy ma prawo do przedstawienia wigzacego oswiadczenia, o ktdrym mowa
w § 9 ust. 6 Umowy, a takze dokonywania jego zmian na kazdym etapie realizacji Umowy.
Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze oswiadczenie powinno zawiera¢ informacje
z wyszczegoblnieniem obrotow:
e Sprzedaz paliwa alternatywnego:
W tym:
» sprzedaz na karty flotowe (jesli operator bedzie swiadczyt takie ustugi)
s Udzielone rabaty/upusty
e Zwroty / podwojone transakcje
¢« Podsumowanie - Przychéd ze sprzedazy paliw alternatywnych ogétem
e Sprzedaz pozostata
e Udzielone rabaty/upusty (sprzedaz pozostata)
s Zwroty
¢ Podsumowanie - Przychéd ze sprzedazy pozostatej ogétem
¢ Podsumowanie Catkowity przychéd ze sprzedazy

Pytanie nr 13:

Jakimi metodami i na jakiej podstawie Zamawiajacy bedzie dokonywat oceny czy
dokumenty i informacje stanowia tajemnice przedsiebiorstwa Oferenta i beda
traktowane, jako poufne (§9 ust. 10 umowy dzierzawy)? Wymienione dokumenty
wymienione §9 ust. 6-9 umowy stanowia tajemnice przedsiebiorstwa i zastuguja
na ochrone, za$é udostepnienie ich osobom trzecim (w tym kontrahentom)
stanowi podstawe do odpowiedzialnoséci na gruncie prawa spoétek, cywilnego
i karnego.

Odpowiedz:
Dzierzawca przedktadajac informacje na etapie wykonywania umowy lub dokumenty sam
moze okredli¢ ktéra z przekazanych informacji lub dokumentéw stanowi tajemnice

przedsiebiorstwa wskazujac jednoczesnie uzasadnienie.

Pytanie nr 14:

Czy i jak Zamawiajacy przewiduje ptatno$¢ Czynszu Dzierzawnego, Czynszu
Podstawowego i Czynszu od Przychodu? Tres¢ §9 ust. 12 umowy dzierzawy
wymaga usuniecia zapisdw sprzecznych, ktére wprowadzaja chaos w terminach
ptatnosci i w efekcie moga przyczyni¢ sie do niezawinionej zwioki Oferenta w
regulowaniu tego rodzaju naleznosci. Nadto jak Zamawiajacy rozumie ,inne
nalezne podatki”? W umowie Zamawiajacy powinien dokiadnie okresli¢
wszystkie naleznosci, ktorymi jest obciazony Oferent.



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze pozostaje przy obecnych zapisach Umowy.

W ocenie Wydzierzawiajacego tres¢ zapisow w § 9 ust. 12 nie stoi w sprzecznosci
z pozostatymi zapisami w Umowie.

Wydzierzawiajacy informuje, ze nie bedzie obcigzat Dzierzawcy zadnymi dodatkowymi
~podatkami” niz te, ktére wynikaja z obowiazujacych przepiséow prawa.

Pytanie nr 15:

Jakie formy zabezpieczenia dokumentéw wymienionych w §9 ust. 15 umowy
przewiduje Zamawiajacy i w jaki sposéb te dokumenty miataby by¢
przekazywane? Nadto na jakiej podstawie, tj. na podstawie jakiego formalnego
dokumentu i w jaki sposéb doreczonego? Te kwestie wymagajq uzasadnienia
z uwagi na charakter ujawnionych dokumentéw i danych oraz konsekwencji
bezprawnego i bezpodstawnego ich ujawnienia, przetwarzania przez osoby
trzecie.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze wszelkie informacje oraz dokumenty przekazane w trakcie
realizacji Umowy beda zabezpieczone zgodnie z wewnetrznie obowigzujacq polityka
bezpieczenstwa Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad oraz obowigzujacymi
przepisami prawa.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze wglad i weryfikacja ksiag, w tym
dokumentow ksiegowych, o ktorych mowa w § 9 Umowy, jest niezbedna do weryfikacji
prawidtowosci wysokosci naleznego czynszu od przychodu. Sposéb udostepniania

i przekazywania przedmiotowych dokumentow zostanie uzgodniony na etapie realizacji

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy widzi mozliwosé odstapienia od obowiazku ustanowienia
zabezpieczenia okre$lonego w §9 ust. 21 umowy? W zwigzku z faktem, iz ztozenie
zabezpieczenia wigze sie dla Oferenta z ponoszeniem dodatkowych kosztéw,
pragne zauwazyé¢, iz Zamawiajacy zabezpieczyl wiasne ryzyko i interes poprzez
zdefiniowanie kar umownych okreslonych w Zalaczniku nr 4 do umowy
dzierzawy.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy pozostaje przy obecnych zapisach Umowy.

Pytanie nr 17:
Co obejmuje ,taczna wysokoéé kar umownych naleznych Wydzierzawiajacemu”,
o ktérej] mowa w §10 ust. 5 umowy? Prosze, aby Zamawiajacy okreslit czy



wskazany sposdéb wyliczenia ma zastosowanie do Zatacznika nr 4 do umowy

dzierzawy - Specyfikacja kar umownych.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje, ze taczna wysokos¢ kar umownych w danym roku
kalendarzowym, o ktérych mowa m.in. Zataczniku nr 4 do Umowy nie moze przekroczy¢

12 (dwunasto-) krotnosci ostatniego Czynszu Podstawowego.

Jednoczeénie Wydzierzawiajacy odsyta do aktualnej tresci Umowy, opublikowanej na

stronie przedmiotowego postepowania przetargowego.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiajacy moze dostosowac (de facto wydtuzy¢) terminy wskazane w §11
umowy dzierzawy i dostosowac¢ je do terminéw zwyczajowo obowigzujacych przy
realizowaniu inwestycji z zakresu prawa budowalnego i $§wiadczeniu ustugi
tadowania? W procesie budowalnym zwyczajowo wnioski, pisma, podania sa
rozpatrywane w terminie nie krétszym niz 30 dni, a w sprawach szczegdlnie
skomplikowanych - okoto 60 dni. Nadto wszelkie badania techniczne np.
przeprowadzane przez Urzad Dozoru Technicznego przeprowadzane sa w
terminie 30 dni od dnia ztozenia kompletnego wniosku. Przyjecie przez Oferenta
krétkich terminéw naraza go na odpowiedzialno$¢ finansowa, a takze

wypowiedzenie umowy ze skutkiem natychmiastowym.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do aktualnej tresci Umowy, opublikowanej na stronie
przedmiotowego postepowania przetargowego.

Pytanie nr 19:

Jakie konsekwencje Zamawiajacy przewiduje w sytuacji zaprzestania
éwiadczenia ustugi tadowania z przyczyn od Oferenta niezaleznych, np. awarii
przytaczy po stronie operatora systemu dystrybucyjnego, odtaczenie zasilania z
przyczyn po stronie operatora systemu dystrybucyjnego? W tym miejscu
zaznaczam, 2e dziatalno$é operatora ogédlnodostepnych stacji tadowania
pojazdéw i éwiadczenie ustugi tadowania jest uzalezniona od wielu czynnikéw
oraz osdb.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do § 6 ust. 29 lub 30 (w zaleznosci od Umowy).



Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy widzi mozliwoéé zmniejszenia kwoty bazowej okreslonej w
Zataczniku nr 4 do umowy dzierzawy? Wysoko$é kwoty bazowej oraz sposéb
obliczenia kar okreslona w Zataczniku nr 4 do umowy dzierzawy jest razaco
wygbérowana i nieproporcjonalna, a takze umozliwia Zamawiajacemu do
dowolnoséci interpretacji ,kazdego stwierdzenia” i nieograniczonej mozliwosci
stosowania kar. Z kara razaco wygérowana mamy do czynienia, gdy jej wysokos¢
przekracza granice motywacji Oferenta do realizacji zamodwienia i stanowi
przyczynek dla Zamawiajacego do wzbogacenia sie. Takie podejscie
Zamawiajacego narusza zasade réwnosci oraz symetrii praw i obowiazkdéw stron.
W swoim dziataniu Zamawiajacy nie moze jednak korzystaé z prawa absolutnego,
oderwanego od przedmiotu zamodwienia, sytuacji Oferenta oraz ciazacych na nim
obowiazkdw, jako drugiej strony stosunku zobowigzaniowego.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do aktualnej tresci Umowy, opublikowanej na stronie
przedmiotowego postepowania przetargowego.

Whniosek nr 2:

udostepnienie numeréw dziatlek ewidencyjnych nieruchomosci stanowiacych
MOPy objete postepowaniem przetargowym wraz z numerami ksiag wieczystych
dia nich prowadzonymi;

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do odpowiedzi na wniosek nr 1 powyzej.

Whniosek nr 3:

udostepnienie w formacie ,,.dwg” map zasadniczych projektow architektoniczno-
budowlanych i projektéw zagospodarowania ternu celem przygotowania
zatacznika graficznego do oferty obrazujacego preferowany i alternatywny teren
dzierzawy;

Odpowiedz:

Zataczniki graficzne do Oferty powinny zostaé przygotowane na podstawie materiatow
udostepnionych przez Wydzierzawiajacego na stronie przedmiotowego postepowania
przetargowego.

Whniosek nr 4:
wskazanie wtaséciwych terenowo Oddziatléw GDDKIA dla kazdego MOPu objetego
postepowaniem przetargowym;



Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy odsyta do pkt. 3.7 IWP.

Whniosek nr 5:

weryfikacje i ujednolicenie stownictwa uzytego w umowie dzierzawy
i zatacznikach do umowy np. przedmiot dzierzawy (vide umowa dzierzawy)
i lokalizacja (vide Zatacznik nr 3 do IWP).

Odpowiedz:

W ocenie Wydzierzawiajacego tres¢ uméw dzierzawy oraz zatqcznikéw nie wymaga zmian
w przedmiotowym zakresie.

Z powazaniem

Grzegorz Dziedzina



